
　　（単位：円）

令和 7 年度予算額

（A）

前年度予算額
（B）

対前年度比較増△減

（A）－（B）

 Ⅰ ⼀般正味財産増減の部

① 研究助成事業基⾦運⽤益
研究助成事業基⾦受取利息 252,000 4,000 248,000 

② 受取⼊会⾦
受取⼊会⾦ 150,000 120,000 30,000 

③ 受取会費
受取会費 88,830,000 88,830,000 0 

④ 受取寄付⾦
受取寄付⾦ 8,300,000 8,500,000 △ 200,000 

⑤ 事業収益
研修セミナー共催⾦ 500,000 500,000 0 
研修セミナー参加費 600,000 600,000 0 

⑥ 雑収益
受取利息 1,000 1,000 0 

98,633,000 98,555,000 78,000 

46,808,000 50,891,000 △ 4,083,000 
給与⼿当 8,680,000 8,680,000 0 
法定福利費 1,320,000 1,320,000 0 
退職給付費⽤ 199,000 384,000 △ 185,000 
福利厚⽣費 40,000 40,000 0 
会議費 143,000 60,000 83,000 
旅費交通費 2,250,000 2,500,000 △ 250,000 
通信運搬費 1,320,000 1,490,000 △ 170,000 
事務消耗品費 520,000 720,000 △ 200,000 
印刷製本費 13,020,000 13,020,000 0 
⽔道光熱費 100,000 100,000 0 
家賃 1,811,000 1,684,000 127,000 
原稿料 1,500,000 1,500,000 0 
講演料 1,114,000 1,114,000 0 
諸会費 38,000 34,000 4,000 
警備等委託費 400,000 400,000 0 
ホームページ管理費 142,000 2,000,000 △ 1,858,000 
透析医療費実態調査費 1,870,000 2,750,000 △ 880,000 
⽇本臓器移植ネットワーク会費 100,000 100,000 0 
調査研究費 150,000 0 150,000 
研修セミナー開催費 10,000,000 10,200,000 △ 200,000 
研修会等助成費 1,500,000 2,000,000 △ 500,000 
減価償却費 376,000 400,000 △ 24,000 
雑費 215,000 395,000 △ 180,000 

令和７年度収⽀予算

正味財産増減予算書（令和 7 年 4 ⽉ 1 ⽇から令和 8 年 3 ⽉ 31 ⽇まで）

勘 定 科 目

 1．経常増減の部
    (1) 経常収益

  経常収益計

    (2) 経常費⽤
    事業費
     調査研究，普及，教育研修事業
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　　（単位：円）

令和 7 年度予算額

（A）

前年度予算額
（B）

対前年度比較増△減

（A）－（B）
勘 定 科 目

28,680,000 29,697,000 △ 1,017,000 
給与⼿当 4,340,000 4,340,000 0 
法定福利費 660,000 660,000 0 
退職給付費⽤ 100,000 194,000 △ 94,000 
福利厚⽣費 20,000 20,000 0 
会議費 35,000 40,000 △ 5,000 
旅費交通費 288,000 258,000 30,000 
通信運搬費 140,000 110,000 30,000 
事務消耗品費 260,000 360,000 △ 100,000 
印刷製本費 60,000 60,000 0 
⽔道光熱費 50,000 50,000 0 
家賃 904,000 844,000 60,000 
謝⾦ 279,000 279,000 0 
諸会費 4,000 2,000 2,000 
警備等委託費 200,000 200,000 0 
ホームページ管理費 72,000 1,000,000 △ 928,000 
研究助成費 21,000,000 21,000,000 0 
減価償却費 188,000 200,000 △ 12,000 
雑費 80,000 80,000 0 

8,588,000 10,120,000 △ 1,532,000 
給与⼿当 2,170,000 2,170,000 0 
法定福利費 330,000 330,000 0 
退職給付費⽤ 50,000 97,000 △ 47,000 
福利厚⽣費 10,000 10,000 0 
会議費 0 120,000 △ 120,000 
旅費交通費 330,000 2,228,000 △ 1,898,000 
通信運搬費 159,000 137,000 22,000 
事務消耗品費 130,000 180,000 △ 50,000 
印刷製本費 1,030,000 30,000 1,000,000 
⽔道光熱費 25,000 25,000 0 
家賃 452,000 422,000 30,000 
諸会費 32,000 31,000 1,000 
警備等委託費 100,000 100,000 0 
ホームページ管理費 36,000 500,000 △ 464,000 
システム管理費 2,600,000 2,600,000 0 
災害発⽣時対応諸経費 1,000,000 1,000,000 0 
減価償却費 94,000 100,000 △ 6,000 
雑費 40,000 40,000 0 

84,076,000 90,708,000 △ 6,632,000 

給与⼿当 6,510,000 6,510,000 0 
法定福利費 990,000 990,000 0 
退職給付費⽤ 150,000 290,000 △ 140,000 
福利厚⽣費 30,000 30,000 0 
会議費 650,000 500,000 150,000 
謝⾦ 170,000 100,000 70,000 
常任理事会費 4,500,000 4,500,000 0 
理事会費 2,000,000 2,200,000 △ 200,000 
総会費 650,000 1,300,000 △ 650,000 

    研究助成事業

    管理費

    安全対策事業

    事業費計
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　　（単位：円）

令和 7 年度予算額

（A）

前年度予算額
（B）

対前年度比較増△減

（A）－（B）
勘 定 科 目

旅費交通費 100,000 100,000 0 
通信運搬費 195,000 150,000 45,000 
事務消耗品費 390,000 540,000 △ 150,000 
印刷製本費 90,000 90,000 0 
⽔道光熱費 75,000 75,000 0 
家賃 1,357,000 1,265,000 92,000 
会計委託費 1,100,000 1,100,000 0 
警備等委託費 300,000 300,000 0 
租税公課 2,000 2,000 0 
慶弔費 50,000 50,000 0 
諸会費 6,000 3,000 3,000 
ホームページ管理費 107,000 1,500,000 △ 1,393,000 
減価償却費 282,000 300,000 △ 18,000 
雑費 120,000 120,000 0 

19,824,000 22,015,000 △ 2,191,000 
103,900,000 112,723,000 △ 8,823,000 
△ 5,267,000 △ 14,168,000 8,901,000 

      経常外収益 0 0 0 
0 0 0 

      経常外費⽤ 0 0 0 
0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 
当期⼀般正味財産増減額 △ 5,267,000 △ 14,168,000 8,901,000 
⼀般正味財産期⾸残⾼ 127,637,805 141,805,805 △ 14,168,000 
⼀般正味財産期末残⾼ 122,370,805 127,637,805 △ 5,267,000 

       当期指定正味財産増減額 0 0 0 
      指定正味財産期⾸残⾼ 0 0 0 
       指定正味財産期末残⾼ 0 0 0 

122,370,805 127,637,805 △ 5,267,000 

    経常外費⽤計

 Ⅱ 指定正味財産期末残⾼

    管理費計
    経常費⽤計
    当期経常増減額

 Ⅲ 正味財産期末残⾼

 2．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

              経常外収益計

    (2) 経常外費⽤
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正味財産増減予算書内訳表（令和 7 年 4 ⽉ 1 ⽇から令和 8 年 3 ⽉ 31 ⽇まで）
(単位：円）

調査研究,普及,
教育研修事業

研究助成事業 安全対策事業 公益共通 小計

 Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
     (1) 経常収益
  ① 研究助成事業基⾦運⽤益
    研究助成事業基⾦受取利息 0 252,000 0 0 252,000 0 0 252,000 
  ② 受取⼊会⾦
    受取⼊会⾦ 0 0 0 105,000 105,000 45,000 0 150,000 
  ③ 受取会費
    受取会費 0 0 0 62,181,000 62,181,000 26,649,000 0 88,830,000 
  ④ 受取寄付⾦
    受取寄付⾦ 0 0 0 8,300,000 8,300,000 0 0 8,300,000 
  ⑤ 事業収益
    研修セミナー共催⾦ 500,000 0 0 0 500,000 0 0 500,000 
    研修セミナー参加費 600,000 0 0 0 600,000 0 0 600,000 
  ⑥ 雑収益
    受取利息 0 0 0 1,000 1,000 0 0 1,000 
  経常収益計 1,100,000 252,000 0 70,587,000 71,939,000 26,694,000 0 98,633,000 
   (2) 経常費⽤
        事業費
            給与⼿当 8,680,000 4,340,000 2,170,000 0 15,190,000 0 0 15,190,000 
            法定福利費 1,320,000 660,000 330,000 0 2,310,000 0 0 2,310,000 
            退職給付費⽤ 199,000 100,000 50,000 0 349,000 0 0 349,000 
            福利厚⽣費 40,000 20,000 10,000 0 70,000 0 0 70,000 
            会議費 143,000 35,000 0 0 178,000 0 0 178,000 
            旅費交通費 2,250,000 288,000 330,000 0 2,868,000 0 0 2,868,000 
            通信運搬費 1,320,000 140,000 159,000 0 1,619,000 0 0 1,619,000 
            事務消耗品費 520,000 260,000 130,000 0 910,000 0 0 910,000 
            印刷製本費 13,020,000 60,000 1,030,000 0 14,110,000 0 0 14,110,000 
            ⽔道光熱費 100,000 50,000 25,000 0 175,000 0 0 175,000 
            家賃 1,811,000 904,000 452,000 0 3,167,000 0 0 3,167,000 
            謝⾦ 0 279,000 0 0 279,000 0 0 279,000 
            原稿料 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000 
            講演料 1,114,000 0 0 0 1,114,000 0 0 1,114,000 
            諸会費 38,000 4,000 32,000 0 74,000 0 0 74,000 
            警備等委託費 400,000 200,000 100,000 0 700,000 0 0 700,000 
            ホームページ管理費 142,000 72,000 36,000 0 250,000 0 0 250,000 
            透析医療費実態調査費 1,870,000 0 0 0 1,870,000 0 0 1,870,000 
            ⽇本臓器移植ネットワーク会費 100,000 0 0 0 100,000 0 0 100,000 
            調査研究費 150,000 0 0 0 150,000 0 0 150,000 
            研修セミナー開催費 10,000,000 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000 
            研修会等助成費 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000 
            研究助成費 0 21,000,000 0 0 21,000,000 0 0 21,000,000 
            システム管理費 0 0 2,600,000 0 2,600,000 0 0 2,600,000 
            災害発⽣時対応諸経費 0 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000 
            減価償却費 376,000 188,000 94,000 0 658,000 0 0 658,000 
            雑費 215,000 80,000 40,000 0 335,000 0 0 335,000 
          事業費計 46,808,000 28,680,000 8,588,000 0 84,076,000 0 0 84,076,000 
        管理費
            給与⼿当 0 0 0 0 0 6,510,000 0 6,510,000 
            法定福利費 0 0 0 0 0 990,000 0 990,000 
            退職給付費⽤ 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000 
            福利厚⽣費 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 
            会議費 0 0 0 0 0 650,000 0 650,000 
            謝⾦ 0 0 0 0 0 170,000 0 170,000 
            常任理事会費 0 0 0 0 0 4,500,000 0 4,500,000 
            理事会費 0 0 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000 
            総会費 0 0 0 0 0 650,000 0 650,000 
            旅費交通費 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000 
            通信運搬費 0 0 0 0 0 195,000 0 195,000 
            事務消耗品費 0 0 0 0 0 390,000 0 390,000 
            印刷製本費 0 0 0 0 0 90,000 0 90,000 
            ⽔道光熱費 0 0 0 0 0 75,000 0 75,000 
            家賃 0 0 0 0 0 1,357,000 0 1,357,000 
            会計委託費 0 0 0 0 0 1,100,000 0 1,100,000 
            警備等委託費 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000 
            租税公課 0 0 0 0 0 2,000 0 2,000 
            慶弔費 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000 
            諸会費 0 0 0 0 0 6,000 0 6,000 
            ホームページ管理費 0 0 0 0 0 107,000 0 107,000 
            減価償却費 0 0 0 0 0 282,000 0 282,000 
            雑費 0 0 0 0 0 120,000 0 120,000 
          管理費計 0 0 0 0 0 19,824,000 0 19,824,000 
          経常費⽤計 46,808,000 28,680,000 8,588,000 0 84,076,000 19,824,000 0 103,900,000 
            当期経常増減額 △ 45,708,000 △ 28,428,000 △ 8,588,000 70,587,000 △ 12,137,000 6,870,000 0 △ 5,267,000 
    ２． 経常外増減の部
   (1) 経常外収益
      経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 
          経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 
   (2)  経常外費⽤
      経常外費⽤ 0 0 0 0 0 0 0 0 
          経常外費⽤計 0 0 0 0 0 0 0 0 
            当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 
            当期⼀般正味財産増減額 △ 45,708,000 △ 28,428,000 △ 8,588,000 70,587,000 △ 12,137,000 6,870,000 0 △ 5,267,000 
            ⼀般正味財産期⾸残⾼ ― ― ― ― ― ― ― 127,637,805 
            ⼀般正味財産期末残⾼ ― ― ― ― ― ― ― 122,370,805 
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 
            指定正味財産期⾸残⾼ 0 0 0 0 0 0 0 0 
            指定正味財産期末残⾼ 0 0 0 0 0 0 0 0 
Ⅲ 正味財産期末残⾼ ― ― ― ― ― ― ― 122,370,805 

科         ⽬
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計
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